
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020                                                                                             Edição N.º 0356 

 

Página | 1  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do 
dia 28 de fevereiro de 2020, será realizado licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020012701-PP, tipo 

menor preço, para Aquisição de postes de concreto para 
atender a demanda de Iluminação Pública, do Município de 
Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no termo de referência, 
a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, 

localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- 
Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no endereço acima no horário de 
07:30h às 13:30h. 

 
********************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 33 /2020 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Limoeiro 
do Norte, no(s) dia(s) 12/02/2020, a Serviço da Secretaria 

Municipal de Assistência Social para levar servidores da 
Secretaria ,para participar da Palestra: O Dia a Dia do 
Conselheiro Tutelar, devendo a despesa correr à conta do 

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário 

Total 

ALBERTO CARLOS 

BARBOSA VIEIRA 

Motorista 

 

01 50,00 50,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de 
Fevereiro de 2020. 

 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência Social 

 
*********************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 34/2020 

 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Limoeiro 
do Norte, no(s) dia(s) 12/02/2020,a Serviço da Secretaria para 

participar da Palestra: O Dia a Dia do Conselheiro Tutelar, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário 

Total 

Harley Bandeira Botão Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 50,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de 

Fevereiro de 2020. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência  

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 35/2020 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Limoeiro 
do Norte, no(s) dia(s) 12/02/2020,a Serviço da Secretaria para 

participar da Palestra: O Dia a Dia do Conselheiro Tutelar, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 

Nº 

Valor 

Unitário 

Total 

Maria Monica da Silva Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 50,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de 
Fevereiro de 2020. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  
 

************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 36/2020 

 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 

custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Limoeiro 
do Norte, no(s) dia(s) 12/02/2020,a Serviço da Secretaria para 
participar da Palestra: O Dia a Dia do Conselheiro Tutelar, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário 

Total 

Gilmacio Arruda 
Bandeira Freitas 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de 
Fevereiro de 2020. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020                                                                                             Edição N.º 0356 

 

Página | 2  

 

PORTARIA Nº 37/2020 
 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Limoeiro 

do Norte, no(s) dia(s) 12/02/2020,a Serviço da Secretaria para 
participar da Palestra: O Dia a Dia do Conselheiro Tutelar, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário 

Total 

Maria Vandileuza de 

Queirós 

Conselheiro 

Tutelar 

01 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de 

Fevereiro de 2020. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência  

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 38/2020 

 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Limoeiro 
do Norte, no(s) dia(s) 12/02/2020,a Serviço da Secretaria para 
participar da Palestra: O Dia a Dia do Conselheiro Tutelar, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 

Nº 

Valor 

Unitário 

Total 

Monica Alves 
Diógenes 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de 
Fevereiro de 2020. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  
 
************************************************************************* 
 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA 
READEQUADA 

 

Pregão Presencial n° 2020010201-PP 
 

Considerando que no dia 07 de fevereiro de 2020 o pregoeiro 
solicitou através de e-mail das empresas informado no dia da 
sessão para que todos os licitantes com proposta vencedora do 
referido certame apresentassem dentro de 48 horas, conforme 

consta no subitem 8.3 do edital a proposta readequada. 
Considerando que até o momento, somente as empresas P N 
FEITOSA SANCHO – ME CNPJ: 23.707.218/0001-86; MARIA 

RISAMAR BESERRA 17150906320 CNPJ: 35.971.561/0001-12; 
e GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO 

CNPJ: 19.593.376/0001-85, apresentaram a proposta 
readequada dentro do prazo estipulado. O pregoeiro a fim de 
manter a proposta com menor valor como vencedora, resolve 
conceder o prazo adicional 48 horas para que as empresas 

TIAGO CARDENO DE LIMA-ME CNPJ: 35.344.516/0001-38; 
LUCIANA DE OLIVEIRA ME CNPJ: 27.663.583/0001-97; J M 
DONNA DE FREITAS ARAUJO – ME CNPJ: 12.240.925/0001-
99; J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS CNPJ: 

19.737.799/0001-21; e FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 
CNPJ: 29.048.310/0001-68 apresentem a proposta readequada. 
NILCIIBERGUE SALDANHA BEZERRA – PREGOEIRO - 
JAGUARIBARA-CE 12 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 
*********************************************************************** 

 


